
	 	 	 	 	 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento al personale interno di servizi di progettazione e collaudo inerenti 
il progetto "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione" - Codice identificativo 
progetto: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-8 

CUP H29J21006720006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa;

VISTO il Decreto Legislativo 30 MARZO  2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107;

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO l'avviso pubblico AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione;

VISTO il progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Codice 13.1.2A-
FESRPON-AB-2021-8” presentato dal Liceo;

VISTA la nota di autorizzazione del progetto (prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021) a valere sull’avviso pubblico 
AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale - "Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento" 
2014- 2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”;






VISTO il proprio atto prot. n. 12570 dell’11/11/2021 di formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al 
progetto Codice 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-8;


Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto


D E C R E T A


Art.1


L'avvio delle procedure di affidamento di n. 01 incarico di progettista e di n. 01 incarico di collaudatore per l’attuazione 
del progetto "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione" - Codice identificativo 
progetto: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-8.


Art.2


La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso per il reperimento degli esperti rivolto al personale 
interno all'Istituzione Scolastica. Gli incarichi di cui trattasi, non attribuibili allo stesso soggetto, saranno affidati anche 
in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti nell’avviso di selezione.

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini per il ruolo di progettista/collaudatore avverrà ad opera di 
una commissione, composta da un numero dispari di membri, nominata successivamente alla scadenza del presente 
avviso e presieduta dal dirigente scolastico.

Il Dirigente Scolastico, tenuto conto della selezione avvenuta ad opera della commissione, elaborerà una graduatoria 
(distinta per ruolo) che sarà resa pubblica mediante affissione all’Albo della Scuola e sul sito web dell’Istituzione 
Scolastica per giorni 7.

L’esito della selezione sarà, comunque, comunicato direttamente al candidato individuato e agli altri che hanno 
presentato istanza di partecipazione.

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto (gennaio 2022/dicembre 2022). A 
parità di punteggio, l’incarico sarà affidato al candidato più giovane di età.

Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione.

Il pagamento delle prestazioni sarà determinato in base alle ore effettivamente e personalmente prestate


Art.3


Nel caso di mancate candidature, si procederà ad emettere avviso per la selezione di esperti esterni.


Art.4


Il compenso orario, onnicomprensivo, è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL relativo al personale del 
Comparto Scuola 2006 fino ad un massimo di € 61,56  sia per l’attività di progettazione sia per quella di collaudo per un 
totale di € 123,12.




Art.5


Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali e previdenziali nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di legge.

Gli importi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi comunitari.


Art.6


Gli impegni di spesa saranno imputati all’Aggregato P01/03 del Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2022.


Art.7

Le istanze di partecipazione devono pervenire all’ufficio di segreteria dell’istituto, tenuto conto dell’urgenza con cui si 
vuole avere il servizio, entro le ore 12,00 del 02/02/2022 secondo le indicazioni contenute nell'avviso. 


Art.8


Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell'Istituto e sul sito www.liceoartisticagrue.edu.it.


	 	 	 	 	 	 	 	 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

	 	 	 	 	 	 	 	 Prof.ssa Eleonora MAGNO


		2022-01-26T12:15:33+0100
	MAGNO ELEONORA




